巻末-5 巻末-33 巻末-45メンテナンス部品 寿命とモーメントについて 特注品のご案内 サポート体制－
Ｉ
Ａ
単
軸
ロ
ボ
ッ

CT：ケーブルベア
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ① 〜 ⑤ の内容は右表をご参照下さい。
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1HB3H-A- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1HB3M-A- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1HB3H-I- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1HB3M-I- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
H
M
H
M
②
①
④
③
■型式項目
ICSPA6-B3N1HB3□ 直交ロボット　ナット回転型 6 軸（3 軸＋ 3 軸）組合せ
X 軸マルチスライダ高速タイプ　Z 軸ベース固定タイプ
CT:ケーブルベア（標準）	 3L	:3m
	 5L	:5m
	□L	:長さ指定
20:200mm
〜
70:700mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
10:100mm
〜
50:500mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
25:250mm
〜
225:2250mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
T2:SCON
XSEL-P/Q
	A	:	アブソリュート
		 	仕様
	I	 :	インクリメンタル
		 	仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
ICSPA6 B3N1HB3□ T2
エンコーダ種類タイプシリーズ Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラZ1軸/Z2軸ストローク・オプションY1軸/Y2軸ストローク・オプションX軸ストローク・オプション
ご注意

CT：ケーブルベア
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ① 〜 ⑤ の内容は右表をご参照下さい。
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1MB3H-A- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1MB3M-A- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1MB3H-I- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1MB3M-I- ① AQRT- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
H
M
H
M
※上記型式の ① には A（アブソ）か I（インクリ）が入ります。
※〈　〉内はZ軸中速仕様の場合です。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボットに組む場合は
別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1）の仕様となります。
適応コントローラ
⑤
②
①
④
③
■型式項目
ICSPA6-B3N1MB3□
直交ロボット　ナット回転型 6 軸（3 軸＋ 3 軸）組合せ
X 軸マルチスライダ中速タイプ　Z 軸ベース固定タイプ
CT:ケーブルベア（標準）	 3L	:3m
	 5L	:5m
	□L	:長さ指定
20:200mm
〜
70:700mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
10:100mm
〜
50:500mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
25:250mm
〜
225:2250mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
T2:SCON
XSEL-P/Q
	A	:	アブソリュート
		 	仕様
	I	 :	インクリメンタル
		 	仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
ICSPA6 B3N1MB3□ T2
エンコーダ種類タイプシリーズ Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラZ1軸/Z2軸ストローク・オプションY1軸/Y2軸ストローク・オプションX軸ストローク・オプション
P601のシステム構成をご参照下さい。

CT：ケーブルベア
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ① 〜 ⑤ の内容は右表をご参照下さい。
※〈　〉内はZ軸中速仕様の場合です。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボットに組む場合は
別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1）の仕様となります。
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B2L1HB3H-I- ① L- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B2L1HB3M-I- ① L- ② AQ- ③ AQB-T2- ④ - ⑤
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
H
M
適応コントローラ
⑤
②
①
④
③
■型式項目
ICSPA6-B2L1HB3□ 直交ロボット　大型リニア＋ ISA6 軸（3 軸× 2）組合せ
X 軸マルチスライダタイプ　Z 軸ベース固定タイプ
CT:ケーブルベア（標準）	 3L	:3m
	 5L	:5m
	□L	:長さ指定
20:200mm
〜
40:400mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
10:100mm
〜
40:400mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
73:730mm
〜
383:3835mm
（135mm毎）
下記
オプション表
参照
T2:SCON
XSEL-P/Q
	I	 :	インクリメンタル
		 	仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA3:高精度3軸仕様
ICSPA6 B2L1HB3 □ T2
エンコーダ種類タイプシリーズ Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラZ軸ストローク・オプションY軸ストローク・オプションX軸ストローク・オプション
P601のシステム構成をご参照下さい。

CT：ケーブルベア
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ① 〜 ⑤ の内容は右表をご参照下さい。
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1HS3M-A- ① AQRT- ② AQ- ③ AQBNM-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1HS3M-I- ① AQRT- ② AQ- ③ AQBNM-T2- ④ - ⑤
アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
M
M
※上記型式の ① には A（アブソ）か I（インクリ）が入ります。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボットに組む場合は
別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1）の仕様となります。
適応コントローラ
⑤
②
①
④
③
■型式項目
ICSPA6-B3N1HS3M 直交ロボット　ナット回転型 6 軸（3 軸＋ 3 軸）組合せ
X 軸マルチスライダ高速タイプ　Z 軸スライダ固定タイプ
CT:ケーブルベア（標準）	 3L	:3m
	 5L	:5m
	□L	:長さ指定
20:200mm
〜
70:700mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
10:100mm
〜
40:400mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
25:250mm
〜
225:2250mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
T2:SCON
XSEL-P/Q
	A	:	アブソリュート
		 	仕様
	I	 :	インクリメンタル
		 	仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
ICSPA6 B3N1HS3M T2
エンコーダ種類タイプシリーズ Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラZ1軸/Z2軸ストローク・オプションY1軸/Y2軸ストローク・オプションX軸ストローク・オプション
P601のシステム構成をご参照下さい。

CT：ケーブルベア
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ① 〜 ⑤ の内容は右表をご参照下さい。
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B3N1MS3M-A- ① AQRT- ② AQ- ③ AQBNM-T2- ④ - ⑤
ICSPA6-B3N1MS3M-I- ① AQRT- ② AQ- ③ AQBNM-T2- ④ - ⑤
アブソ
インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1
1
M
M
※上記型式の ① には A（アブソ）か I（インクリ）が入ります。
注）ナット回転型／大型リニアは単軸でもケーブルベアが装着されますが、直交ロボットに組む場合は
別のケーブルベアを使用するため、単軸はケーブルベアなし（NT1）の仕様となります。
適応コントローラ
⑤
②
①
④
③
■型式項目
ICSPA6-B3N1MS3M 直交ロボット　ナット回転型 6 軸（3 軸＋ 3 軸）組合せ
X 軸マルチスライダ中速タイプ　Z 軸スライダ固定タイプ
CT:ケーブルベア（標準）	 3L	:3m
	 5L	:5m
	□L	:長さ指定
20:200mm
〜
70:700mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
10:100mm
〜
40:400mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
25:250mm
〜
225:2250mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
T2:SCON
XSEL-P/Q
	A	:	アブソリュート
		 	仕様
	I	 :	インクリメンタル
		 	仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA6:高精度6軸
（3軸＋3軸）仕様
ICSPA6 B3N1MS3M T2
エンコーダ種類タイプシリーズ Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラZ1軸/Z2軸ストローク・オプションY1軸/Y2軸ストローク・オプションX軸ストローク・オプション
P601のシステム構成をご参照下さい。

CT：ケーブルベア
※ XY組合せ方向は下図を参照下さい。
※上記型式の ① 〜 ⑤ の内容は右表をご参照下さい。
エンコーダ
種類 型式
ICSPA6-B2L1HS3M-I- ① L- ② AQ- ③ AQBNM-T2- ④ - ⑤インクリ
XY組合せ
方向（※）
Z軸速度
タイプ
1 M
適応コントローラ
⑤
②
①
④
③
■型式項目
ICSPA6-B2L1HS3M 直交ロボット　大型リニア＋ ISA6 軸（3 軸× 2）組合せ
X 軸マルチスライダタイプ　Z 軸スライダ固定タイプ
CT:ケーブルベア（標準）	 3L	:3m
	 5L	:5m
	□L	:長さ指定
20:200mm
〜
40:400mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
10:100mm
〜
30:300mm
（50mm毎）
下記
オプション表
参照
73:730mm
〜
383:3835mm
（135mm毎）
下記
オプション表
参照
T2:SCON
XSEL-P/Q
	I	 :	インクリメンタル
		 	仕様
下記型式内容表
参照
ICSPA3:高精度3軸仕様
ICSPA6 B2L1HS3M T2
エンコーダ種類タイプシリーズ Z軸ケーブル配線Y軸ケーブル配線ケーブル長適応コントローラZ軸ストローク・オプションY軸ストローク・オプションX軸ストローク・オプション
P601のシステム構成をご参照下さい。